

Metier Scandinavia A/S

Lyskær 3 B

2730 Herlev

CVR-nummer 15 10 72 94

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 12/6 2018

Per Juel Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Metier Scandinavia A/S
Lyskær 3 B
2730 Herlev

Hjemstedskommune: Herlev
CVR-nummer: 15 10 72 94
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Per Juel Christensen
Maria Juel Nomanni Kähler
Halvard Kilde
Jonas Buhl Gregersen

Direktion

Allan Kent Jørgensen

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med computer produkter og at udbyde serviceydelser såsom konsulentassistance, undervisning og support i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 er ikke tilfredsstillende og tog udgangspunkt i en aftale indgået med en stor international partner som desværre ikke blev realiseret. Det betød Metier i årets 5 første måneder inkasserede et væsentligt tab. Det lykkedes startende i juli måned at vende virksomheden til den nye virkelighed og fra august 2017 har der udelukkende været positive resultater og tiltag blev iværksat med henblik på at indhente mest muligt at det tabte. Der udover var det naturligvis af største vigtighed at positionere forretningen til at være bedst muligt rustet til 2018. Med en stor samlet indsats lykkedes det at vinde en række nye sager og udvide kursusforretningen således at udgangspunktet for 2018 var bedst muligt.

Metier har formået at videreføre den positive udvikling fra 2. halvår 2017 ind i 2018 med en markant vækst markant vækst i top- såvel som bundline. De første 5 måneder har resulteret i et solidt overskud og ledelsen ser således optimistisk på det samlede resultat for 2018.

Selskabets egenkapital primo 2017 er forbedret med TDKK 202, idet selskabets erhvervelse af 10% anparter i moderselskabet og efterfølgende tildeling af 4% heraf til medarbejdere, fejlagtigt var behandlet som en erhvervelse af "egne" aktier og fragået direkte på egenkapitalen i 2016.

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.254.924	7.828
1	Personaleomkostninger	-7.073.069	-7.632
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-406.065	-260
	Resultat før finansielle poster	-1.224.210	-64
	Finansielle indtægter	17.119	4
	Finansielle omkostninger	-44.233	-29
	Resultat før skat	-1.251.325	-89
2	Skat af årets resultat	248.847	18
	Årets resultat	-1.002.478	-71
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.002.478	-71
	Resultatdisponering i alt	-1.002.478	-71

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	260.625	444
	Goodwill	198.800	312
	Immaterielle anlægsaktiver	459.425	756
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199.162	151
	Materielle anlægsaktiver	199.162	151
	Deposita	60.000	60
	Egne kapitalandele	100.829	202
	Finansielle anlægsaktiver	160.829	262
	Anlægsaktiver i alt	819.416	1.169
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.528.696	2.641
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	676.376	536
	Tilgodehavende skat	195.369	112
	Andre tilgodehavender	720	0
	Periodeafgrænsningsposter	168.246	513
	Tilgodehavender	6.569.407	3.802
	Likvide beholdninger	380.176	1.109
	Omsætningsaktiver i alt	6.949.583	4.910
	Aktiver i alt	7.768.999	6.079

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	569.750	570
	Overført resultat	1.329.283	2.332
3	Egenkapital i alt	1.899.033	2.902
	Hensættelser til udskudt skat	37.323	91
	Hensatte forpligtelser	37.323	91
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.095.042	630
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.570.288	840
	Gæld til tilknyttede virksomheder	450.000	0
	Anden gæld	1.717.313	1.617
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.832.643	3.087
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	5.869.966	3.178
	Passiver i alt	7.768.999	6.079
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	5.577.950	6.206
	Pensioner	731.288	763
	Andre omkostninger til social sikring	70.414	74
	Øvrige personaleomkostninger	693.417	589
	Personaleomkostninger i alt	7.073.069	7.632
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	9	10
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-195.369	-112
	Regulering af udskudt skat	-53.478	94
	Skat af årets resultat i alt	-248.847	-18

3	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi- tal	resultat	
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	570	2.332	2.902
	Årets resultat	0	-1.002	-1.002
	Egenkapital ultimo	570	1.329	1.899

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Emagine A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 45 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 2, i alt TDKK 78.

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
